
σελίδα 1 από 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Τρίκαλα,   27-12-2022 
     Αριθμ. πρωτ.:  11460 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------- 

 
 

  

Ταχ. Δ/νση:           Μ. Μπότσαρη 2 
Τ.Κ. – Πόλη:           42100   Τρίκαλα 
Πληροφορίες :      Ε. Οικονόμου, Τρ. Ντίνα 
                                 24310 46488 
E-mail:                    mail@dipe.tri.sch.gr 
Ιστοσελίδα:            http://dipe.tri.sch.gr/new2/ 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: "Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 10890/08-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΠ1046ΜΤΛΗ-86Ξ) 

Προκήρυξης – πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων "  

  

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 141). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της 
ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219) . 
5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 
6. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 2.  
7. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45). 
8. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 
9. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 ««Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119). 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 
11. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 
12. Τη με αρ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
13. Την με αριθμ. πρωτ. 149788/Ε3/02-12-2022 Υ.Α. με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 
επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

mailto:mail@dipe.tri.sch.gr
ΑΔΑ: 91ΗΞ46ΜΤΛΗ-19Η



σελίδα 2 από 2 

 

14. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 10890/08-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΠ1046ΜΤΛΗ-86Ξ) Προκήρυξη – πρόσκληση εκδήλωση 
ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Τρικάλων "  

15. Την με αριθμ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (Β  ́6711) 
16. Την με αρ. Πρωτ.: Φ.361.22/11/160421 /Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα : «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Τροποποιούμε την υπ΄ αριθμ. πρωτ. πρωτ. 10890/08-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΠ1046ΜΤΛΗ-86Ξ) Προκήρυξη – 
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων  της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων  μόνο στο σημείο που αφορά στην προθεσμία υποβολής των 
αιτήσεων, ως εξής:  

 «… από την Παρασκευή 9 Δεκεμβρίου 2022 έως και την Δευτέρα 9 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 

16:00». 

Κατά τα λοιπά η υπ΄ αριθμ: 10890/08-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΠ1046ΜΤΛΗ-86Ξ) Προκήρυξη μας ισχύει ως έχει. 

Παρακαλούνται οι κ.κ. Διευθυντές και Διευθύντριες των σχολικών μονάδων να ενημερώσουν τους 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη σχολική τους μονάδα. 

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων καθώς και στο πρόγραμμα 
«Διαύγεια»  και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Σχολικές μονάδες της Π.Ε. Τρικάλων (προκειμένου να ενημερωθούν ηλεκτρονικά 
στο προσωπικό τους e-mail  οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν οργανικά, είναι 
αποσπασμένοι σε άλλα ΠΥΣΠΕ ή φορείς καθώς και οι απόντες με κάθε είδους 
άδεια  διά των Διευθύνσεων των σχολείων) 

2. Δ/νσεις Π/θμιας Εκπ/σης της χώρας 
3. Α.Σ.Ε.Π. 
4. Περιφ/κή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Θεσσαλίας 
 

 

 
 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΚΑΛΗΣ 

ΑΔΑ: 91ΗΞ46ΜΤΛΗ-19Η


		2022-12-27T14:35:16+0200
	Athens




